2021 年 7 月 20 日

各 位

イチカワ株式会社

新型コロナウイルス感染者の発生につきまして

イチカワ株式会社（本社：東京都文京区本郷、以下当社という）の柏工場（千葉県柏市根

戸）に勤務する従業員が新型コロナウイルス感染症 (COVID-19) に罹患したことが判明い

たしましたので、お知らせいたします。

1. 感染者について

柏工場勤務の従業員 1 名

2. 経緯

当該従業員は、家族が12日に発熱した事から本人も13日より自宅待機中でありました

が、同日より発熱の症状が見られた為、14日にPCR検査を受けたところ、同日に陽性であ

ることが判明いたしました。

3. 対応について

当社としては、当該従業員の家族が発症した12日に本人が出社していた事を踏まえ、以

下の通り対応しております。

 同一作業場の従業員につきましては、14日より全員が自宅待機の上PCR検査を受

け、16日迄に全員陰性である事を確認済みです。

 当該従業員が勤務していた事業所内業務スペース等の消毒作業につきましては、

15日に完了しております。

 引き続き、事業所に勤務する全従業員の健康状態に関するモニタリングを実施してま

いります。

 尚、本件につきましては、当該従業員がPCR検査を受けた病院から保健所（東京都江戸

川区）に連絡済みです。

当社では、これまでグループ各社を含めた諸対策として、事務間接部門のテレワークによ

る在宅勤務、マスクの着用、検温、手洗い消毒、事業所間移動の自粛など感染予防策を講じ

てまいりましたが、今後ともこれらを徹底するとともに、必要に応じ所管保健所を始め関係

各所と連携を取りながら、お取引様、ならびに従業員の感染拡大防止と安全確保に努めてま

いります。

以 上